Prefeitura Municipal de São José dos Campos
~Estado de São Paulo-

DECRETO N° 10.135/01
de 24 de janeiro de 2 .001

PUBliCADO (A) NO JORNAL
~?LETrM 00 MUNICÍPIO

.. J..ji'j .. de ~./OU.Q.~

Dispõe sobre abertura de
crédito suplementar no valor
de R$ 1 .303 .968 ,30.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no
uso das atribuições que lhe conferem o artigo 7° da Lei 5.795 , d e 29
de Dezembro de 2. 000 e artigo 93, inciso IX da Lei Orgânica do
Município de 05 de Abril de 1. 990 .

D E C R E T A:

Art . 1° . Fica aber to um crédito suplementar no
valor de R$ 1 . 303.968,30 (Um Milhão Trezentos e Três Mil Novecentos e
Sessenta e Oito Reai s e Trinta Centavos), destinado a s upl ementar as
seguintes dotações do orçamer.to vigente :

05 .10
05 .10- 0307021.20 46
05 .10-3132
05 . 10-3213

35 . 10
35 . 10- 1376448 .1 012
35 .10-411 0

50 . 10
50 . 10- 1581021 .2050
50 .10-31 32

55 .10
55 . 10- 0307021 . 2009
55 .10-3132

GABINETE DO PREFEITO
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Event os Oficiais
Outros Serviços e Encargos
Contribuições Co rrentes

SECRETARIA DE OBRAS E HABITAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Obras de Saneamento em Geral
Obras e Instalações

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
SECRETARIA GERAL
Locação de Imóveis
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Serviços Contratados
Outros Serviços e Encargos

130.000,00
170.000,00

494.000,00

24.000,00

485.968,30

Art. 2° O Cré dito aberto no artigo a nteri
por conta da anulação parcial das seguintes dotações do o
vigente:

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
- Estado de São Paulo~

Cont . do Decreto n° 10 . 135/01 - fls. n° 02.

55 .10
55.10-0307021 .2004
55 .10- 3132

80 .1 0
80.10-0307014 . 1002
80.10-4110
80 . 10-0307021 . 2031
80 . 10-3132

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
SECRETARIA GERAL
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍ PIO
ENCARGOS GERAIS
Aquisição de Imóveis
Obras e Instalações
Tarifas Dive rsas e Outros Encargos
Outros Serviços e Encargos

485 . 968,30

794 . 000,00

24 . 000,00

Art . 3° . Este decreto entra em vigor na data de
sua publicação , revogadas as disposições em contrário .

de janeiro de

Secretaria de
janeiro do

Prefeitura Municipal de São

2 . 001. ~
é .~~h
~anuel erna des

Prefeito

José dos Campos, 24

e Atos da
do mês de

Secretário de Assuntos Jurídicos